M O Ç Ã O Nº.  057
SESSÃO ORDINÁRIA DE  3/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no último dia 24 de setembro de 2005, após mais de 10 anos de luta, a Associação de Deficientes Físicos de Botucatu – ADEFIB, realiza o sonho de ter a sua sede própria com uma área construída de 340 metros quadrados;

CONSIDERANDO que a inauguração iniciou-se com a Santa Missa celebrada pelos Padres José Francisco Gonçalves (Padre Paquito) e José Carlos Fortes e em seguida houve a fala das autoridades, descerramento da placa, apresentação do prédio para os presentes e encerramento do evento com um delicioso coquetel,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para com a ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS DE BOTUCATU - ADEFIB, extensiva à toda DIRETORIA, FUNCIONÁRIOS, VOLUNTÁRIOS, COLABORADORES e ASSISTIDOS, na pessoa de seu Ilustríssimo Presidente, SR. ANTÔNIO JOSÉ CAMARGO FORTES, pela inauguração da sede própria de referida entidade, ocorrida no último dia 24 de setembro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de outubro de 2005.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT